ПРОТОКОЛ № 130

заседания диссертационного совета ПДС 0500.007

27 июня  2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 из 13 членов диссертационного совета:

д.филол.н. Трофимова Г. Н., д. филол. н. Барабаш В. В., д.филол.н. Гегелова

Н. С., д.ист. н. Грабельников А. А., д.филол.н. Коваленко А. Г., д.полит.н.

Мартыненко Е. В., д.филол.н. Пинаев С. М., к.филол.н. Расторгуева Н. Е.,

д.филол.н. Овчаренко А. Ю.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Трофимова Галина Николаевна -

председатель диссертационного совета ПДС 0500.007.

СЕКРЕТАРЬ: Расторгуева Наталья Евгеньевна - ученый секретарь

диссертационного совета ПДС 0500.007.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации   Чжан Хуэйчжэнь

«Рецепция творчества Антона Чехова в китайской литературе по

специальности 5.9.1. Русская литература и литература народов Российской

Федерации.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Чжан

Хуэйчжэнь к предварительному рассмотрению и назначении экспертной

комиссии в соответствии п.4.1 раздела IV Положения о присуждении ученых

степеней в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов

имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН

22.01.2024, протокол № УС-1.

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета (единогласно) считать диссертацию Чжан Хуэйчжэнь соответствующей

профилю диссертационного совета ПДС 0500.007 и принять ее к защите.

1) Назначить официальными оппонентами:

Шаравина Андрея Владимировича, доктора филологических наук

(10.01.01), доцента, профессора кафедры русской, зарубежной

литературы и массовых коммуникаций филологического факультета

ФГБОУ ВО «Брянский государственный университет имени академика

И.Г. Петровского»;

Романову Галину Ивановну, доктора филологических наук (10.01.08),

доцента, профессора департамента филологии института гуманитарных

наук ГАОУ ВО «Московский городской педагогический университет»;

Ахметшина Руслана Борисовича, кандидата филологических наук